

# キャッシュ・フロー計算書

平成18年4月1日～平成19年3月31日

(単位:円)

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| I 業務活動によるキャッシュ・フロー   |                |
| 商品又はサービスの購入による支出     | -359,864,734   |
| 人件費支出                | -2,159,201,380 |
| その他の業務支出             | -118,207,061   |
| 運営費交付金収入             | 2,931,880,000  |
| 入学検定料収入              | 2,592,500      |
| 入学料収入                | 10,741,400     |
| 授業料収入                | 127,446,760    |
| 寄宿料収入                | 1,150,400      |
| 受託収入                 | 34,857,241     |
| その他の収入               | 3,533,568      |
| 消費税納付額               | -5,554,800     |
| 小計                   | 469,373,894    |
| 利息の受取額               | 1,759          |
| 利息の支払額               | -4,135,281     |
| 国庫納付金の支払額            | -304,085,334   |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー     | 161,155,038    |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー  |                |
| 有形固定資産の取得による支出       | -193,824,481   |
| 無形固定資産の取得による支出       | -31,762,530    |
| 施設費による収入             | 99,209,440     |
| 預託金の支払による支出          | -13,090        |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | -126,390,661   |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー |                |
| ファイナンス・リース債務の返済による支出 | -66,464,674    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | -66,464,674    |
| IV 資金減少額             | -31,700,297    |
| V 資金期首残高             | 741,159,549    |
| VI 資金期末残高            | 709,459,252    |